

MOOSKWA. — 6 bm. wyjechała z Moskwy do Jugosławii radziecka delegacja rolnicza...

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK V. Nr 213 (1246) BIAŁYSTOK, 7 września 1955 r. Cena 20 gr

Każda zaoszczędzona złotówka źródłem podnoszenia stopy życiowej narodu Wywiad z ministrem Finansów Tadeuszem Dietrichem

Po przedterminowym wykonaniu planu dostaw Rolnictwo otrzyma jeszcze na siewy jesienne około 18 tys. ton nawozów fosforowych

WARSZAWA. — We wtorek 6 bm. fabryki nawozów fosforowych wysłały na wieś przed terminem pełną ilość (w tonażu) nawozów...

BOGATY PROGRAM OBCHODÓW Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni

Polsko-Radzieckiej na Białostocczyźnie

W sali Klubu TPP-R w Białymstoku odbyło się ostatnio plenarne posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej...

W dyskusji uczestnicy plenum szeroko omawiali metody pracy propagandowej w powiatach. Przedyskutowano także plan imprez w Miesiącu Pogłębienia Przyjaźni...

W niedzielę 11 września rozpocznie się w... Ciąg dalszy na str. 2

Sesja naukowa poświęcona 50-leciu rewolucji 1905-1907 r.

WARSZAWA. — W Pałacu Kultury i Nauki w dniach 10 — 13 października br. odbędzie się, z inicjatywy Instytutu Historii PAN...

Warszawa przygotowuje się na przyjęcie dożynekowych gości

WARSZAWA. — Podczas gdy w całym kraju chłopcy wybierają najlepszych spośród siebie na centralne dożynki do Warszawy, które odbędą się 18 bm. w stolicy trwają przygotowania do uroczystego obchodu dożynekowego...

Uroczystości rozpoczną się na Placu Stalina, skąd wyruszy barwny pochód tysięcy chłopów. Pochód przejdzie ulicami miasta na Stadion Dziesięciolecia...

W godzinach popołudniowych odbędą się występy najlepszych zespołów wiejskich i robotniczych, które w liczbie ponad 70 przyjadą do Warszawy...

Nowa kometa odkryta nad Polską

Można ją oglądać nawet przez lornetki

WARSZAWA. — W niedzielę 4 bm. o godz. 21.15 członek Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii, mgr Andrzej Wróblewski...

W referacie obszernie nawiązane zostaną ekonomizm i polityczne przesłanki ruchu chłopskiego w Królestwie Polskim...

Referat podkreśla, że zagrożona w swym stanie posiadania warstwa obszarncza uciekała się pod opiekę władz carskich...

NA ZDJĘCIU u góry: telegram obszarników z powiatu hrubieszowskiego do ministra rolnictwa z 8/21 marca 1905 r. z prośbą o opiekę nad ich majątkami...

Ostatnie WIADOMOSCI — na stronie 2

Pół miliona osób było już w tym roku na wczasach i w uzdrowiskach

WARSZAWA. — W uzdrowiskach i ośrodkach wczasowych całego kraju skończył się sezon letni. Od początku bież. roku już przeszło 500 tys. kuracjuszy i wczasowiczów przebywało w pięknych ośrodkach wczasowych i uzdrowiskach.

Do końca br. w uzdrowiskach odbędzie jeszcze kurację ok. 50 tys. osób. Wśród nich poważny odsetek stanowić będą chłopcy, kierowani na leczenie przez ZSCh, którzy najchętniej przeprowadzają kurację jesienią...

Chłopi białostoccy radzą nad podniesieniem rolnictwa

Od wielu już dni w powiecie białostockim odbywają się organizowane przez organizację partyjną, zebrania gromadzkie, których treścią są wytyczne IV Plenum. Członkowie partii i pracujący chłopcy dyskutując nad możliwościami rozwoju gospodarki rolnej...

Na przykład na zebraniu gromadzkim, zorganizowanym przez organizację partyjną w Wasilkowie, rozpatrywano możliwości rozwoju hodowli. Uczestnicy zebrania stwierdzili, że jednym z powodów hamujących wzrost hodowli w ich gromadzie jest brak odpowiedniej ilości pa-

szy dla bydła. Aby zlikwidować ten brak, zebrani na wniosek członków partii postanowili zagospodarować istniejące we wsi uroczyska. W związku z tym zorganizowano zespół uprawowy, którego przewodniczącym został tow. Edward Zukowski.

Problem podniesienia ilości i jakości hodowli nurtuje wielu pracujących chłopów. Na zebraniu gromadzkim we wsi Jałówka dyskutowali nad tą sprawą członkowie partii i bezpartyjni chłopcy. W gromadzie istnieje sporo łąk, ale wymagają one melioracji i zagospodarowania. Uczestnicy zebrania wysunęli właśnie tę sprawę na czoło zagadnień, zobowiązując się równocześnie do wzięcia udziału w pracach melioracyjnych pod kierownictwem fachowców.

Sprawa podniesienia wydajności z hektara była głównym tematem obrad aktywnego partyjnego we wsi Kondratki. Uczestnicy zebrania stwierdzili, że najważniejszym hamulcem w uzyskaniu wyższych plonów w ich gromadzie jest stosowanie przez chłopów trójpolówki. Aby zlikwidować ten zacofany sposób uprawy roli, członkowie organizacji postanowili przystąpić do masowej pracy uświadomiamącej wśród chłopów pracujących i zachęcić ich do nowoczesnej uprawy...

We wsi Koźliki, członkowie partii dyskutowali nad sprawą likwidacji istniejących odlogów. (zm)

Załoga ZNSD kończy realizację zadań 6-letki

Białostockie tartaki najlepsze w kraju

Jednym z najlepszych zakładów w naszym województwie są Zakłady Naprawy Sprzętu Drogowego w Białymstoku. Z miesiąca na miesiąc realizują one z najwyższą plany produkcyjne, poważnie obniżając koszty własne. Również sierpniowy plan produkcyjny Zakładów Naprawy Sprzętu Drogowego wykonały w 123,8 proc.

Dzięki rytmicznemu wykonywaniu planów produkcyjnych, szeroko rozwiniętemu współzawodnictwu pracy oraz należytą organizacją pracy, załoga ZNSD kończy już realizację ostatniego roku Planu 6-letniego. Jak nas zapewniają robotnicy i kierownicy zakładów, plan roczny zostanie wykonany do końca bież. miesiąca. (ko)

Poważny sukces odniósł Rejon Przemysłu Leśnego w Białymstoku. W ogólnokrajowym współzawodnictwie międzyzakładowym, w okresie II kwartału br. białostockie tartaki zajęły I miejsce w kraju.

Podsumowanie wyników współzawodnictwa odbędzie się w sobotę, 10 września, w tartaku Augustów, na krajowej naradzie pracowników przemysłu leśnego.

W czasie obrad nastąpi wręczenie Białostockiemu Rejonowi, sztanaru przewodniego Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Drzewnego i Terenowego oraz dyplomu honorowego Ministerstwa Leśnictwa. (bh)

Obfite zbiory herbaty w Chinach

PEKIN. — W prowincji Hunan, która zajmuje drugie miejsce w Chinach pod względem produkcji herbaty, zebrano w roku bieżącym 18.750 ton herbaty, tj. o 9 proc. więcej niż w roku ubiegłym.

Już 15 powiatów w kraju zwolnionych od miarek i odsypów

WARSZAWA. — Powiaty Częstochowa w woj. stalino-grodzkim i Nisko w woj. rzeszowskim przekroczyły 90 proc. swych rocznych planów skupu zboża, w związku z czym z dniem 5 bm. wszyscy ci chłopcy w obu powiatach, którzy w całości rozliczyli się z państwem z dostawy zboża, zwolnieni zostali od miarek i odsypów.

W całym kraju z tego przywileju korzystają dotychczas chłopcy 15 powiatów.

Parowiec norweski uwięziony na polu lodowym

NOWY JORK. — Parowiec norweski „Jopeter” został 3 bm. w pobliżu Grenlandii uwięziony przez pola lodowe. Istniało wielkie niebezpieczeństwo zatonięcia statku. Uwiesionemu parowcowi z pomocą przyszły samoloty. 5 bm. po wielogodzinnych wysiłkach udało się uwolnić statek z lodów. Eskortowany przez samoloty, które towarzyszyć mu będą aż do końca strefy lodowej, „Jopeter” podjął dalszą podróż.



